
Pregão Eletrônico

9).

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

N° 05181/2021

As 15:49 horas do dia 23 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão no 05181/2021, referente ao
Processo no 2021.05.18.1-PE, o pregoeiro, Sr(a) FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

II10 Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R$ 447.200,1600

Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

• 1 - Acesso a internet via cabo

" 2 - Acesso a internet via cabo

" 3 - Acesso a internet via cabo

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Acesso a internet via cabo
Descrição Complementar: Fornecimento de serviço de provedor de acesso, com atendimento em fibra ótica, de
internet/intranet, em banda larga, na quantidade de 78 (SETENTA E OITO) acessos de 50 Mbps para download e
upload, FULL, para atender as diversas Secretarias do município de Horizonte.

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

•
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mega bits/segundo

Valor Estimado: R$ 374.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando que a planilha apresentada pela a
Cancelado

no 23/06/2021 empresa vencedora da proposta de prego para justificar a exequibilidade dos serviços não
15:11:58 contempla comprovações de custos relativos a remunerações de pessoal, de planta ejulgamento

equipamentos de rede a ser utilizada, dentre outros necessários detalhamentos;

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Acesso a internet via cabo
Descrição Complementar: Fornecimento de serviço de provedor de acesso, com atendimento em fibra ótica, de
internet/intranet em banda larga, na quantidade de 05 (CINCO) acessos de 100 Mbps para download e upload, FULL,
para atender as diversas Secretarias do município de Horizonte.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mega bits/segundo
Valor Estimado: R$ 52.000,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 23/06/2021 Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando que a planilha apresentada pela a



Cancelado
no

julgamento

no
julgamento

15:11:58 empresa vencedora da proposta de prego para justificar a exequibilidade dos serviços não

contempla comprovações de custos relativos a remunerações de pessoal, de planta e
equipamentos de rede a ser utilizada, dentre outros necessários detalhamentos;

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Acesso a internet via cabo

Descrição Complementar: Fornecimento de serviço de provedor de acesso, com atendimento em fibra ótica, de

internet/intranet, em banda larga, na quantidade de 01 (um) acesso de 200 Mbps para download e upload, FULL,

com a disponibilização de estação de trabalho local, sistema de administração de toda a rede internet, intranet e voip

contratada, para o monitoramento e gerenciamento da banda e dos serviços disponibilizados e distribuídos para a

Secretaria de Planejamento e Administração.

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mega bits/segundo

Valor Estimado: R$ 20.799,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando que a planilha apresentada pela a

23/06/2021 empresa vencedora da proposta de prego para justificar a exequibilidade dos serviços não

15:11:58 contempla comprovações de custos relativos a remunerações de pessoal, de planta e
equipamentos de rede a ser utilizada, dentre outros necessários detalhamentos;

Item: 4
Descrição: Pacote de serviços smp (voz, dados, sms, etc)

Descrição Complementar: Fornecimento de serviço de voz sobre IP (VOIP), na quantidade de 88 (OITENTA E

OITO) acessos, com disponibilidade da infraestrutura de rede e sistema necessários para atender as diversas

Secretarias do município de Horizonte.

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 177.788,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento. Motivo: CONSIDERANDO que foi observado que estas
Cancelado 23/06/2021 

desclassificações culminou na morosidade do processo, bem como, na possível frustração
no 151244: 

ao caráter competitivo, sobretudo, pelo não atendimento das licitantes melhores
julgamento classificadas quanto a apresentação das propostas de pregos adequadas nos termos do

edital,

Fim do documento


